
 

 

Beschlussvorlage 
 

Nr. 687/2009-2014 

 
 

Gremium Sitzungsdatum Zuständigkeit 
Rat 20.05.2014 Entscheidung 
 
öffentlich Berichterstatter: VA Gönnewicht 
 
 
Antrag der CDU-Fraktion bezüglich der Verlegung des 
Wochenmarktes 
 
Sachverhalt: 
 

Mit Schreiben vom 05.05.2014 hat die CDU-Fraktion im Rat der Stadt Brakel 
einen Antrag bezüglich der Verlegung des Wochenmarktes (siehe beigefügten 
Antrag) gestellt. 
 
Aufgrund der Oberflächengestaltungsmaßnahmen auf dem Marktplatz wurde 
der Wochenmarkt temporär auf den „Hanekamp“ verlegt. Es ist auch aus Sicht 
der Verwaltung zu beobachten, dass der Wochenmarkt in der Straße „Hane-
kamp“ sehr gut angenommen wird. 
 
Die Lebensader Marktplatz sollte jedoch gerade nach der neuen Oberflächen-
gestaltung nicht vernachlässigt werden.  
 
Unter der Prämisse, dass genügend Beschicker für den Hanekamp und dem 
Marktplatz vorhanden sind, begrüßt die Verwaltung den Antrag auf „Erweite-
rung“ der Wochenmarktfläche um die Fläche Hanekamp (ab Zebrastreifen bis 
Ecke Hanekamp/Bahnhofstraße).  
 
Zusätzlich könnten ortsansässige Gastronomiebetriebe oder auch Verkaufsstel-
len angesprochen werden, um eine gesteigerte Verweilqualität in Form von 
Sonnenschirmen und Sitzmöglichkeiten zu schaffen.  
 
 
Haushaltsrechtliche Auswirkungen: 
 

keine 
 
 
Beschlussvorschlag: 
 

Der Rat der Stadt Brakel beschließt:  
 
Das Wochenmarktgelände wird um die Straße „Hanekamp“ (Zebrastreifen bis 
Ecke Hanekamp/Bahnhofstrasse) erweitert. Unter der Voraussetzung, dass ge-
nügend Wochenmarktbeschicker zur Verfügung stehen, wird die neu hinzuge-
nommene Fläche genutzt. Eine Steigerung der Verweilqualität in Form von 
Sitzgelegenheiten mit Marktschirmen wird auf dem neu gestaltenden Markt-

1 von 2 



2 von 2 

platz angestrebt.  
 
 
Anlagen: 
 

Antrag der CDU-Fraktion im Rat der Stadt Brakel vom 05.05.2014 
 
 
 
 

Brakel, 25.09.2014/Abt .32/40/50/Gönnewicht 
Der Bürgermeister 

 
 
 

Hermann Temme 


